
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

26.07.2024

УКАЗ

Президента України

Про заходи щодо забезпечення доступності медичної і реабілітаційної

допомоги, лікарських засобів та медичних виробів у сільській місцевості

З метою забезпечення безперервності надання медичної і реабілітаційної допомоги

населенню в закладах охорони здоров'я, розташованих у сільській місцевості, упровадження

нових економічних інструментів стимулювання медичних працівників цих закладів охорони

здоров'я, створення умов для ефективного використання фінансових, матеріально-технічних і

кадрових ресурсів, забезпечення населення доступними лікарськими засобами та медичними

виробами постановляю:

1. Кабінету Міністрів України:

1) опрацювати питання стосовно реалізації програм заохочення медичних працівників до

працевлаштування в заклади охорони здоров'я, розташовані у сільській місцевості, під час

підготовки проєкту закону про Державний бюджет України на 2025 рік, зокрема в частині:

встановлення підвищеного коригувального коефіцієнта до базової капітаційної ставки в

програмі державних гарантій медичного обслуговування населення на 2025 рік у випадках,

якщо медичні послуги з надання первинної медичної допомоги надаються за місцем

обслуговування пацієнта відповідно до декларацій у закладах охорони здоров'я, розташованих

у сільській місцевості;

компенсації лізингових платежів, пов'язаних із придбанням працівниками сфери охорони

здоров'я (фахівцями та професіоналами) житла у зв'язку з їх переїздом на нове місце роботи, з

пріоритизацією заповнення вакансій у сільській місцевості;

2) розглянути можливість ужиття додаткових заходів щодо підвищення доступності лікарських

засобів та медичних виробів, у тому числі шляхом:

забезпечення їх доставки операторами поштового зв'язку, у тому числі за програмою "Доступні

ліки";

упровадження стимулів для використання наявної, у тому числі медичної та аптечної,

інфраструктури;

розширення мережі аптечних закладів, центрів первинної медичної (медико-санітарної)

допомоги, що провадять діяльність, пов'язану з обігом наркотичних засобів, психотропних

речовин і прекурсорів, для покриття та забезпечення доступу пацієнтів до цієї категорії



препаратів, ураховуючи збільшення паліативних, складних пацієнтів, травм, пов'язаних зі

збройною агресією Російської Федерації проти України.

2. Обласним державним (військовим) адміністраціям ужити в установленому порядку заходів

щодо задоволення потреб регіону у кваліфікованих медичних кадрах шляхом укладання

регіональним замовником із закладом вищої освіти регіонального контракту на підготовку

фахівців з вищою медичною освітою.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ

26 липня 2024 року

N 483/2024
 

 


